manicis. Quae omnia sunt in dicta capsela quae 
olim dicebatur Cophinum.

IV. Haec sunt quae habemus in Arcela Magna prope 
 Januam secundae Camerae.
1. Iconam unam cum figuris Christi, de Argento 

auratis, cum tribus crucetis, quarum duae sunt 
Argenti, et alia de rame.

2. Capsiculas tres Arg.i circundatas litteris in qui- 
bus sunt multorum sanctorum reliquiae.

3. Candelabra duo magna de Cristallo, et lapide 
Lazari, ornata Argento, cum pedibus de rame.

4. Candelabra duo de Cristallo mediocra, ornata 
Argento.

5. Candelabra duo parva de Cristallo, ornata Arg.0
6. Angastarias duas de argento, ad opus laboratas. 

Infrascripta habemus in quadam Capsella nova 
minori :

1. Bucaletum unum de Alabastro albo, varnitum 
Argento cum manico.

2. Bucale unum vitreum, cum duobus manicis, 
varnitum Argento.

3. Sigleletum (*) unum cum braneijs de vitro de- 
pictum ad figuras.

(*) Il Du Cange interpreta per misure di liquidi le voci sicla, siclus, 
sigla ; qui peraltro sigleletum significa il secchiello per Γ acqua santa, 
(V. pag. B4).

4. Iconam unam cum figura sancti Georgij, de Ar
gento deauratam, cum smeraldis.

5. Iconam unam cum Christo in Cruce Argenti 
deauratam, laboratam ad opus levatum.

6. Iconam unam magnam cum figura Sanctae Ma- 
riae cum filio depinctam, ornatam argento.

7. Iconam cum Angelo Argenti laboratam ad opus 
levatura.

8. Iconam cum Angelo, ad smaldum, ornatam 
Auro.

9. Iconam cum figuris s.ae Mariae, cum Filio in bra- 
chio, ad smaldum levatura, ornatam argento.

10. Iconam parvam cum figura Sanctae Mariae depi- 
ctam, ornatam ad smaldum Arg.i

11. Iconam unam cum multis figuris de nativitate 
Christi et partu Virginis, ornatam Arg.°

12. Libros sex cum Cartis et sine cartis, quorum 
tabullae sunt ornatae cum figuris auri ad smal
dum cum paucis perlis (*).

(*) Nota quod de praedictis sex libris facti fuerunt quinque missali, 
Evangelistarium et Epistolarium varnitum auri et cohopertum perlis et pedris 
cum tabulis.
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Haec habemus in Capsella nova magna.
I. Cherubinos duos Argenti, quos portant Ange

lus et Maria (*), in processione ad sanctam Ma
riam Formosam, ponderis marcharum sex, un
ciarum trium et dimidiam, cum petris vitreis 
et radicibus perlarum.

(*) Colle voci Angelus Maria s’indicano due ragazzi, i quali inter
venivano alla processione per la Candelara, rappresentandovi la Vergine e 
l’Arcangelo Gabriele, ed in conformità camuffati. Quest’ uso (o abuso) non 
è del tutto cessato : anche a’ dì nostri formano parte della processione del 
Corpus Domini bambini vestiti da S. Giovanni: il popolo li denomina San- 
zuanini.

2. Brachia duo, cum duabus manibus, varnita 
Argenti, ad opus levatum.

3. Cherubinos tres rotundos Argenti, intaiatos cum 
rame.

4. Cherubinum unum rotundum cum Angelo, 
varnitum Argento retro et perlis antea (*).

(*) N. B. 1339 mensis martii die 10. intrante notamus ad memoriam nos 
Bertuccius Gradonicus, et Marcus Lauredanus Procur.es Eccles. s. Marci 
quod accipimus dictas perlas a dicto Cherubino causa ponendi ipsa in panis 
qui ponuntur ad Sepulcrum.

5. Crucem unam Argenti cum petris, et perlis, et 
cum pede intaiato, ponderis Marcharum 13. 
Onc. 5.

6. Candelabra duo intaiata Argenti deaurata coho- 
pertaq. intai, ponderis Marcarum 23. Unc. 
sex.

7. Candelabra duo Arg.i deaurata, ponderis mar
charum sex, unciar. 4, et dimidie (*).

(*) N. B. 1336 habemus anulum unum Balaxij qui fuit Beati Marci 
Evangelistae positum in uno corporale Cristali (non v’ ha dubbio, che qui e 
più sotto, pag. B4, per Corporale s’intende una pisside o sacro vaso a custo
dia del Corpo di Cristo) fulcito auro et argento.

8. Candelabra duo Arg.i bianchi, ponderis mar
charum novem, Onc.um 5.

9. Platinam unam de Cristallo intaiatam et mor- 
tarum unum cum pede Argenti, ornatum desu
per Argento quod est de petra serpentina.

10. Concolinam unam de Unicolo, et Jconam unam 
cum figura Christi ornatam totam Arg.o

11. Vasculum unum de vitro, ornatum cum dua
bus brancijs de rame.

12. Crucem unam argenti albi ad Smaldum et Al- 
tariolum (*) unum ad modum Jconae ornatum 
auro.

(*) Equivale ad altarino, edicola, cappelletta.

13. Crucem unam cum petris granatis, laboratam 
Argento et Auro (*).

(*) N. B. 1336 Petris Granatis posite fuerunt in pala Altaris Magni.

14. Platinam unam de Alabastro cum Christo ad 
smaldum in medio varnitam Argento.

15. Vasculum unum de Jaspo, varnitum Argento 
aurato, ad opus levatum.

16. Vasculum unum de Cristallo disvarnitum.
17. Angastarolam unam de Cristallo varnitum 

Arg.o (*).
(*)1330 quia dieta Angastarola facta fuit ipsa in piramines ( ?) Marmi, 

Argentum postmodum venditum fuit, et positum praetium in rationibus 
Procuratile.

18. Calices quinque Arg.i deauratos, quorum unus 
est laboratus ad figuras de nielo, qui ponuntur 
super altare in magnis festivitatibus, et eos te
nemus in Volta, qui sunt ponderis Marcha
rum 18 uncie unius.
Hec habemus in una Arcella magna in dicta

Camera, quae est in angulo versus judices peti- 
tionum.

1. In canto diete Arcellae Buchale unum magnum 
de Alabastro, in quo canto sunt vascula 15 de 
Jaspide, Cristallo, Vitro, Calcedonio, Unicolo, 
et Alabastro, ornata Argento, et rame.

2. In 2do canto, Vascula 28 de Jaspide, Cristallo, 
Vitro, Unicolo, Calcedonio et Alabastro, ornata 
Argento, cum rame.

3. In 3zio canto Manganariam (*) unam coho- 
pertam de Alabastro, et Mersorium (**) unum 
de Cristallo cum vasculis 9 fractis, de Iaspide, 
Vitro, Uniculo et Alabastro. Super Ecclesiam, 
in manu Nicoletti Zapparini, Cruces 46 de Fer
ro, Argento desuper ornatas quas asueverunt 
portari in processionibus s.e Mariae de scolis.

(* ) Manganarla o Manguanaria secondo il Du Cange è una misura 
annonaria: opino, che qui si accenni al vaso alabastrino descritto a pag.94.

(* * ) Il Mersorium dev’essere una vaschetta a versar l’acqua sul capo 
del battezzando.

Infrascripta habemus in una capseletta de ebur
neo quae est in una capseletta de ferro.

1. Balasium unum magnum varnitum Argento, 
cum tribus perlis circum circa pironatis (*), qui 
cum dicto Argento et perlis est ponderis Unzia- 
rium sex et dimidiae, et quarterij medij.

(*) Pironatus nel Glossario della media ed infima latinità corrisponde 
a Claris compactus: tuttavolta in questo inventario, in cui lo si trova due 
volte aggiunto a perle, ha un significato diverso, e indica la forma di cotali 
perle non essere sferica, sì bene a goccia, in figura di pera. Ne sia prova, che 
negli inventari posteriori si trovano spesso citate perle in pero, perle in forma 
di pero, peri di perla, pero perla.

2. Balasium fractum in medio varnitum auro, cum 
tribus perlis pironatis, cum dicto auro, et perlis 
est unziis 6 1 /2 parvorum (*) Caratis 20.

(*) Non soltanto nei pesi, ma e nelle misure e nelle monete, si di
stinguevano da noi i grossi ed i piccoli : anche al presente, dove non pre
vale il sistema metrico, si vende e si compra ad oncie e libre piccole e 
grosse.

3. Balasium varnitum auro, qui cum dicto auro 
est ponderis Unziarum 4 quarteriorum 3 et Cha- 
ratorum 12 (*).

(*) 1585 mensis januarij die 13, Indict. 9. Rivoalti. Nos Joannes Grado- 
nico et Petrus Cornario Procuratores Eccles. s. Marci habita bona delibera- 
tione pro bono et utilitate prefactae Ecclesiae s. Marci vendidimus et nomine 
vendictionis dedimus suprascriptum Balasium ornatum auro ut supra patet 
Domino Balducio de Chirichinis de Florentia et ad presens habitatori Ve- 
netiis per ducatis 9600 auri quod Ballatium absque auro fuit ponderis uncia- 
rum 2. quarteriorum 2. et caratorum 27. et cum auro fuit ponderis Unciarum 4 
quarteriorum 3 et caratorum 12, ut supra patet praedictum pretium dicti bal
latij posuimus in tempore annorum quatuor.

4. Saphillum unum varnitum Arg.° qui habet unam 
Imaginem, retro sculpitam, et fuit cum dicto 
Arg.0 ponderis Unziarum 4, quarterij unius, et 
caratorum 8.

5. Saphillum unum varnitum Arg.0 qui cum d.° 
Arg.° est ponderis Unz: 5. Charat. 24.

6. Saphillum unum varnitum Auri et petris et per
lis cum una in medio, qui cum dicto auro, pe
tris et perlis fuit ponderis Unz : 6. quartij di- 
midij.

7. Bacille unum Argenti, cum Christo in Cruce et 
S. Maria, et S.° Joanne in medio et Apostoli cir
cum circa ad opus levatum ponderis Marcha
rum 8 Unz. 1.

8. Bacille unum Arg.i cum duabus figuris Chri
sti in mensa, cum Apostolis, ponderis March: 5. 
Unz. 2.
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9. Bacille unum Arg:i curri Christo in Cruce, s. 
Maria et s. Jeanne in medio, ponderis March: 5. 
Quart. 1 1/2.

10. Bacille unum Arg.i cum Christo in Cruce et s. 
Maria et s. Joanne in medio cunctis circum circa 
ponderis March: 3. Unz. 2 parvorum. Quarterij 
Dimidio.
Infrascripta habemus in una Capsela nova.

B. I. Gorzeriam (*) unam auri, cum petris et perlis 
furnitam, et Balasio quaro (**) in medio, quae 
cum dictis auro, petris, et perlis, atque Balasio 
fuit ponderis March: 6. Unz. 7. parvorum, quar
terij 1/2.

(*) Corderia significava coperta del seno (gorge) 'peraltro in senso di 
arma difensiva : qui indica sì una coperta del seno, ma a scopo di orna
mento donnesco: negli inventari posteriori vi fu sempre sostituito l’italiano 
pettorale.

(** ) Quaro sta per quadrato, quadro: (franc, carré).

A. 2. Gorzeriam unam a Balasio rotundo auri, cum 
petris et perlis varnitam, que cum dictis petris 
et perlis et Balasio fuit ponderis marcharum 
7 1/2 parv.um quarterio I.

D. 3. Gorzeriam unam auri, cum saphillo in medio, 
petris et perlis varnitam, quae cum omnibus fuit 
ponderis march : 6. Unz. 6. parv:um quarterij I.

C. 4. Gorzeriam unam cum uno smeraldo in medio 
auri cum petris et perlis varnitam, quae cum 
omnibus fuit ponderis March: 7: et quar. 1/2.

A. 5. Habemus in dieta capsella coronam Unam quae 
habet unum A, retro signatum auri, cum petris 
et perlis varnitam, quae fuit March. 5 parvo
rum, Charat. 48.

B. 6. Coronam unam Auri quae habet B, retro signa
tura cum petris et perlis varnitam et fuit pon
deris March. 5 parv.um Charat. 18.

C. 7. Coronam unam auri qua habet C retro persi- 
gnatum, cum petris et perlis, quae fuit ponderis 
March: 5 1/2 quarterij I.

D. 8. Coronam unam auri quae habet D ret. signat. 
cum petris et perlis, que fuit ponderis March. 5. 
unz. 2. quart. I.

E. 9. Coronam unam auri quae habet E ret. sig.um 
cum petris et perlis et fuit ponderis March: 5. 
Unz. 1 1/2.

F. 10. Coronam unam auri quae habet unum F ret. si- 
gum cum petris et perlis, et fuit ponderis Mar
ch: 5 parv.um Unzia dimidia.

G. 11. Coronam unam auri quae habet G. retro signa
tura cum petris et perlis et fuit ponderis Mar
ch. 4 quart, 1 1/2.

H. 12. Coronam unam auri cum H retro cum petris et 
perlis, quae est in manibus Procuratorum de Ci- 
tra Canale in pignore, ad nomen Comunis Ve- 
netiarum, ponderat Marcas 5, on. 1/2 (*).

(*) 1326. Mens. Februarj die 17 infrante recepimus nos Petrus Grimani 
et Angelus Mudacio Proc. Ecc. s. Marci dictam Coronam, a supras.is Procur.us 
de Citra Canale, et eam habemus in manibus nostris.

I. 13. Coronam unam auri, quae habet I. retro signa
tum cum petris et perlis, et fuit ponderis mar- 
carum 5. unz. I.

K. 14. Coronam auri, quae habet K. retro signatura cum 
petris et perlis, et fuit ponderis marc: 5 1/2 par
vorum, quart. I. deficit una perla.

L. 15. Coronam unam auri, quae habet L. pro signo 
retro cum petris et perlis, et fuit ponderis Marc. 
4. unz. 2. quart 3.

M. 16. Coronam unam auri quae habet M. retro signa
tura cum petris et perlis, et fuit ponderis Mar
ch: 4 1/2 et quarterium I.

Haec sunt quae emimus de rebus .... in petris, 
perlis, Auro et Argento.
I. In primis perlas grossas, 139, ponderis unziarum 

...... et charatorum 5 (*).
(*) Dicto millesimo in mense januarij positae fuerunt dictae perle per 

Dom. os Andream Dandulo et Petrum Grimani Proc.es in duabus Gorzerijs.

2. Saphillos, Balasios decemocto et Rubinum I. pon
deris unziarum 3. Char. 6 (*).

(*) Dicto milles: et mense dicti Balasij positi fuerunt in dictis Gorzerijs.

3. Saphillos grossos 8. pond. Unz. 4., Quart.ij 1 1/2 (*).
(*) Notamus quod de dictis saphillis octo dedimus Dno Paulo Duracino 

causa faciendis eos secari per medium, qui postquam secati fuerunt diminuti 
sunt in ponderis quart. 1 1/2.

1332 mense januarij, dicti saphilli positi fuerunt in antedictis duabus 
Gorzerijs.

4. Saphillos parvos 35, ponderis unz.m 2. quart. 1 1/2(*).
(*) 1329 mens. xbris die 6 intrante accepimus de dictis saphillis par- 

vis 35, saphilum 1. ponderis Carat. 3o et positus fuit in Zoja (i Veneziani d’al- 
lora, accennando in latino al Corno dogale, lo dicevano Zogiam, giojello o 
monile, per antonomasia) Dom.i Ducis silicet Franco Dandulo. Millesimo 
praedicto et mense, dicti saphilli positi fuerunt in dictis gorzerijs.

5. Pectorale, sive joietam (*) 1. magnam Auri cum 
duabus Aquilis pendentibus ad intaios, cum petris 
et perlis, ponderis March. 4 1/2 (**).

(*) Joietam scrissero nell’ Inventario per arnese ingemmato ed im
perlato, ed in tal modo vi si spiegò la voce Pectorale (joietam magnam) : nel 
Glossario del Du Cange trovasi registrato Johecca.

(** ) Dic.o Millesimo et mense positi fuerunt in dictis gorzerijs de dicto 
pectorale Baiasi 8, et saphilli duo ponderis Unziae 1. Carat. 2.

6. Zoiellum 1 auri cum 2 balasijs, positis a capitibus 
cum petris et perlis ponderis Unz. 7. parvorum 
Char. 40 (*).

(*) i332 mensis. Jan:i positi fuerunt de dicto zoiello in dictis gorzerijs 
baiasi sex et smeraldi duo ponderis quarterij 3 et carat. 18.

7. Annulum 1. auri magnum cum uno smeraldo pon
deris 1/2 unzie Charat. 3 (*).
(*) Dicto Milles.0 et mense positus fuit in Gorzerijs praedictis.

8. Perlas 64 in uno ligacio Orientales et scocesias (*) 
ponderis unziae 1. quarterij 1. Char. 40 (**).

(*) Ritengo, che il vocabolo scocesia, aggettivo, significhi di qualità 
inferiore, di pochissimo pregio: a mia veduta, corrisponderebbe alla voce del 
dialetto veneziano scochio (pron. scoccio) che aveva tale significato ; e tuttora 
lo conserva, ma ristretto al vino ed al tabacco da naso : si usa peraltro so
stantivamente e nel genere femminile.

(**)  Milles. et mense praedictis positae in dictis Gorzerijs.

9. Rosetas 16, auri ad opus filli intaiatas cum petris 
viridi coloris in medio ex quibus 5 sunt vitreae et 
11 prasmeae, ponderis Unz.m 5. quart. 3 (*).
(*) Millesimo et mense praedictis positae fuerunt in dictis Gorzerijs tres 

rossetae.

10. Saphillos 3o, parvi valoris, in castonis, ponderis 
Unz.m 5. Char: 32 (*).

(*) Positos’ in dictis Gorzerijs, dictis Milles. et mense.

11. Balasium unum ponderis Charat. 48. (*).
(*) Positum in Gorzerijs praedictis milles.o et mense praed.°

12. Balasios 7 parvi valoris in castonis pond.is quart.
3 1/2 (*).

(*) Positos in dictis Gorzerijs Mil. et mens.e suprapositis.

13. Perlas 3 grossas ponderis quarterij 1. Charatorum 
23 (*).

(*) Milles.0 et mense praedictis positas (sic) fuit cum seq.us in duabus 
Gorzerijs usque ad n. 19.

14. Annulos duos auri, cum duobus smeraldis grossis 
ponderis Unz. 1/2 et Char. 12.

15. Annulum 1. de Saphillo Char: 38.
16. Saphillos 24, et 1. Balasetum Unz. 4 et Ch.m 30.
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17. Matistas 3, et Rubinum 1, de Bona mina, et saphil- 
los duos pond. Unz. 2 et quart. 1.

18. Perlas 10, scosesias et Orientales pond. quart. 1 1/2.
19. Perlotos 29 pond. unz. 3 Char. 8 (*).

(*) Mense et anno predicto positus fuit unus ex dictis perlotis in d.is 
Gorzeriis.

20. Smeraldos 6 magnos, et 5 parvos ad figuras et in- 
taios auri pond: unz. 5, et quarterij 2 1/2.

21. Perlas 105 pond. Unz. 1. quart. 1. Carat. 10 (*).
(*) 1330 mensis Jan: die 23 intrante nos And.as Dandulo et Petrus Gri- 

mani notamus, quod de dictis perlis 105, perla una posita fuit in Zoja Do
mini Ducis.

Millesimo et mense de quibus facta est mensio supra loquitur de Gor
zerijs, positae fuerunt dictae perle in Gorzerijs predictis.

Habemus de rebus......infrascripta quae non 
scripsimus antea.

1. Perlas 35o in uno ligacio ponderis Unz. 2 Char. 4. (*).
(*) 1332 mens. Iun : positae fuerunt dictae perlae in 2 Gorzerijs.

2. Perlas 694 in uno ligacio pond. Unz. 5. quart. 2 1/2(*).
(*) Milles. et mense praedictis positae in dictis Gorzerijs de dictis perlis 

et de perlis infrascriptarum dictarum rationum perle 25.

3. Perlas 310 in 1. ligacio pond. Unz. 1. Quart. 3 1/2(*). 
(*) Facta mencio supra ih Capitolo proximo.

4. Perlas 88 in uno ligacio pond. Unz. 1. Char. 14 (*).
(*) 1329 mens. Xbris die 15 int.e accepimus de dictis perlis 88 per

las 18 quae positae fuerunt in Zoja Domini Ducis ser. Francisci Dandulo quae 
ponderaverunt Char. 32. extimatas pro 20 grossis.

Facta aliqua mencio in tercio super Capitolo.

5. Mazias 3 perlarum cum' Flochis setse et cum ve- 
riselis (*) nigris de super et de suptus, in qui
bus Mazijs sunt fila 44 ad perlas 3o pro filo, quae 
sunt per totum perlae 1320 ponder. Unz. 9. quart. 
1 1/2.
(*) Vera nel dialetto veneziano corrisponde ad anello, cerchio, cer

chiello ; al puteale diciamo anche adesso vera del pozzo : quindi verisela 
o veriselum significa quei cerchiettini di metallo od osso, i quali sopra e sotto 
collegavano le fila dei mazzi di perle.

6. Habemus in procuratia Petras 75 Prasmas Zirgon- 
zias (*) Perletas, Matistas, prasmas et alias petras 
parvi valoris pond. Unz. 9 quae non sunt de rebus 
d......

(*) Zirgonzia equivale a giargone o Zircone, gemma che arieggia al 
diamante, ma di pregio assai minore: nel dialetto veneziano chiamasi 
Zargon.

7. Marcas duas unzie unius et quart 1 1/2 auri in vir- 
gis in uno sacheto bulato quae est in nostro Banco 
Ferato Procuratiae (*).
(*) 1329 die 2 Mens Januari acceptae fuerunt unziae 3 1/2 minus char. 1/2 

quae positae fuerunt in zoja Domini Ducis scilicet D.i Franci Dandulo.
i332. mens. jan: residuum positum fuit in Gorzerijs praedictis.

8. Leonem unum Argenti intaiatum positum super 
unam tabuletam argenti quadratam ponderis Mar- 
charum 7 parvorum quart. 1. quae est in nostro 
banco Ferato praed.o (*).

(*) 1329. Mens Febb. die ultimo venditus fuit dictus Leo in ratione 
soldorum decem denariorum duo grossorum pro Marcha.

9. Iconetam unam Argenti cum porteletis et Imaginem 
S.ae Mariae in medio ponderis Unz. 3 1/2 quae est in 
dicto Banco quam iconam nunc posuimus in arca 
Sanctuariorum, in canto versus Austrum.

10. Calices 7. Argenti, quorum unus est Magnus pro 
Altari Magno, et ahi sex minores pro altaribus de 
foris, qui sunt in conservatione custodum Ecclesiae 
S. Marci, ponderis March. 15.

11. Calicem 1. parvum Argenti que tenemus pro Eccle

sia S. Caterinae de Procuratia, ponderis Marchae 1. 
et quart. 1/2.

12. Calicem 1. Argenti, quem tenemus in Eccles.a s. M.ae 
de tempio, ponderis March, 1. unz. 3.

13. Turibulum 1 Arg.i quod est sub conservatione Cu
stodum praedictae Ecclesiae S. Marci p: Unz. 34 1/2.

14. Corporalle 1 cum smaldis, ad tenendum corpus Do
mini, quod est in conservatione praedict.m Custo
dum ponderis March. 5 Unzie 1.

15. Evangelistarium cum duabus tabulis varnitum Ar- 
g.°; cum figura Christi posita in utraque, quod est 
in conservatione dictor. Custod.m

16. Crucem 1. magnam, et 2. Cruciculas parvas Arg.i , 
quae sunt in conserv.e dict. Custodum.

17. Mitram 1. Auro et Argento petris et perlis ornatami 
quam in Procuratia tenemus, et damus Domno Pri
micerio in Magnis Festivitatibus.

18. Fustum unum quod habemus in Procuratia ad usum 
Domini Primicerij.

19. Turibullum 1 magnum Arg.i quod tenemus in Pro
curatia praedicta, et damus cust:us suprasp.is in ma
gnis Festivitatibus.

20. Sigleletum 1. arg.i ab aqua sancta quod penes nos 
tenemus, et damus in Magnis festivit.bus pond.is Unc. 
29 quart. 1/2 et est in custodia Custodum Ecc. S. 
Marci.

21. Capsiculetam 1. parvam quadratam argenti, in qua 
est de ligno Domni,quam recipimus a Dominis Ma
rino Fuscareno, et Marco Mauroceno Pro:us de ul
tra Canale comissarijs Pauli Barbo de Confìnio s. 
Pauli, et eam recipimus postquam praedicta omnia 
in scriptis dedimus, secundum formam concilij ca
pti super hoc quae capsiculeta est in capsicula parva, 
quae est in Banco Ferrato in scatoleta una de ligno 
quae est in modum Iconette.
Iste sunt res emptae post conscribimus, per Dnos 

Petrum Grimani et Andream (*) Mudazio Procrs. s. 
Marci.

{*) O all’autore dell’Inventario o al copista sfuggì Andream in luogo 
di Angelum.

1. Anulos 8, smeraldorum, ponderant Unz. 2 (*).
(*) 1332 mensis Jan: positi fuerunt in duabus Gorzerijs.

2. Balasios 7, ponderant Charatos 43 (*).
(*) Positi ut supra in dictis Gorzerijs.

3. Saphiros 17 grossos ponderant Unz. 5 1/2.
4. Ballasetos 7 ponderant Char. 42 (*).

(*) 1329 mensis decemb: die 5 intrante, ponimus quatuor de dictis Ba- 
lasis in zoja Domini Ducis, scilicet Domini Francisci Dandolo. Reliqui fuerunt 
positi in antedictis Gorzerijs.

5. Anulos 5 de smeraldis ponderant Unz. 1. quart. 1. (*).
(*) Positi in dicti Gorzeris.

6. Marchas 7 1/2 Auri in duobus sachetis bulla- 
tis (*).

(*) Positas in dictis Gorzerijs.

7. Iconam 1. coopertam Argenti in quam est posita 
una de ligno Domini et est in quadam capsicula in 
banco Ferrato.

8. Unziam 1. Auri in duabus pezijs, quse est in capsi
cula banchi Ferrati in uno bosoleto (*).

(*) 1330 Mensis decembris die 11 posita fuit in mitra Primicerij.
1328 Mens. Julii 7. intrante Emimus nos And.as Dandulo, et Petrus Gri

mani, a Jacobino de Messina et sociis, pezias sive anulos 40, de smeraldis, qui 
ponderant Unz. 12. et quart. 3.

1329 mens. Xbris die 4. Accepimus de dictis anulis 40: Anulos 3 pon
derant Char: 26 1/2 qui positi fuerunt in Zoja Domini Ducis scilicet Franci
sci Dandulo.

1332 Mens. Januarj positi fuerunt in Gorzerijs supradictis smeraldi.
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9. Habemus Iconam unam Argenti cum ligno Crucis 
Domini N. J. C. cum Cruce, et Angelis quae fuit 
mansionis templi, quam habuimus a Domino Ma
rino Mauroceno s. M. Formosae quam Iconam nunc 
posuimus in archa sanctuariorum in canto versus 
Austrum.
1328. Indictione 12 die 19. 8bris, Omnia suprascri- 
pta visa et ponderata, quae fuerunt ponderanda, 
ostensa et p numerum ea, quae non fuerunt ponde
randa, designata fuerunt Domino Andreae Dandulo 
Proc. s. Marci per Dum Petrum Grimani cum so- 
cis ejus ad quae fuerunt Domini . ........................  
. . . ..............Barbadico consiliarij Venetiarum, 
quorum erat Mensis praedictus Petrus Marcello Ca
merarius Comunis Venetiarum, et ordinatis con
cordantia secundum formam consilij super hoc or
dinati.
1329. Mensis Martij Receperunt Doni Procuratores 
a Dono Marino Superantio filio bonae memoriae 
Doni Joannis Superando Ducis Tubas sex argenti, 
quae fuerunt dicti Domini Ducis quas habere de
bebant secundum formam promissionis Dni Ducis 
quas dicti Procuratores vendiderunt, et paecuniam 
posuerunt in Banco offitij, quae fuit libras 334 sol
dos 10 1/2 ad grossos.
Millesimo supdito, Mensis Junij die 2. emerunt Dni 
Andreas Dandulo et Petrus Grimani Pocres Annu- 
lum 1. de Balasio ponderis Char. 35, a Nicoletto 
Pencino Aurifice, pro libris 5 1/2 grossorum, qui 
annulus positus fuit in zoja Domini Ducis, Domini 
Francisci Dandulo mensis xbris 1329.
1333. die 7 Julij, sunt in Procuratia duae Gorzeriae 
factae de novo, cum petris et perlis quarum una si
gnata est E. ponderis march: 8. quarter. 1 1/2 Cha- 
rat. 2. Altera vero signata est C ponderis March: 9. 
Unz. 4 quarterij 2.
1333. die 15 Febbruar. in ratione ostensa Dono 
Marco Lauredano novo Procri inventa fuerunt in- 
frascripta, quae non videntur ratione superius . . . 
pond. Un. 7. quar. 3................................................. 
Smeraldo, Tres Smeraldos................................ auri
onc. 9. Tube 5 argenti quae fuerunt Domini Marini 
Grimani Ducis.